

**Reparatia unui segment de drum
str.Stefan cel Mare si Sfint,
s.Draguseni, com Bobeica, r-nul
Hincesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 871 475,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum de asfalt 1.1. Drum de asfalt L= 250 m; b=5.5 m				
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,6800	1 067,47	725,88
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	1 375,0000	0,37	504,71
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10cm	m3	137,5000	741,58	101 967,73
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.8l/m2	t	1,1000	10 082,26	11 090,49
5	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 375,0000	218,10	299 889,58
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t	0,4120	10 083,20	4 154,28

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic 0.3 l/m2				
7	DB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 375,0000	195,52	268 834,31
		<i>Total</i>	lei			687 166,98
		Total Drum de asfalt L= 250 m; b=5.5 m Inclusiv salariu				687 166,98 17 022,36
		<i>Total</i>	lei			687 166,98
		Total Drum de asfalt Inclusiv salariu				687 166,98 17 022,36

		Total	lei	687 166,98
		Asigurarea sociala	24 %	4 085,37
		Cheltuieli directe		691 252,35
		Cheltuieli de regie	3 %	20 737,57
		Beneficiu de deviz	2 %	14 239,80
		Total		726 229,72
		TVA	20 %	145 245,94
		Total deviz: Inclusiv salariu		871 475,66

Intocmit

SA Drumuri Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia unui segment de drum
str.Stefan cel Mare si Sfint,
s.Draguseni, com Bobeica, r-nul
Hincesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 871 475,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	82,5000	58,77	4 848,52
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	206,2500	58,77	12 121,31
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8938	58,77	52,53
Total manopera						17 022,36

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	193,8750	1 450,00	281 118,75
2.	1111000200010	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate BA16	t	132,0000	1 750,00	231 000,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	27,9125	435,00	12 141,94
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	167,6125	435,00	72 911,44
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,1250	285,00	1 175,62
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,7500	320,00	880,00
7.	23203226000401	Bitum	t	1,5574	9 700,00	15 106,78
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	22,0000	16,50	363,00
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	20,6250	34,50	711,56
Total materiale de construcții						615 409,09

Utilaje de construcții:

1.	12121212	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	72,8750	172,65	12 581,87
2.	2121212121	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	7,2875	220,02	1 603,40
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4536	304,21	137,99
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,1036	505,91	4 099,69
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	10,8625	220,02	2 389,97
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	46,3375	220,02	10 195,18
7.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	22,1375	700,00	15 496,25

8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	10,8625	700,00	7 603,75
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,0625	304,21	627,43
Total utilaje de construcții						54 735,53

Total	lei	687 166,98
Asigurarea sociala	24 %	4 085,37
Cheltuieli directe		691 252,35
Cheltuieli de regie	3 %	20 737,57
Beneficiu de deviz	2 %	14 239,80
Total		726 229,72
TVA	20 %	145 245,94

Total deviz: 871 475,66

Intocmit

SA Drumuri Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia unui segment de drum
str.Stefan cel Mare si Sfint, s.Draguseni, com
Bobeica, r-nul Hincesti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum de asfalt				
		1.1. Drum de asfalt L= 250 m; b=5,5 m				
1	DA04A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			1 067,47
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	505,91	1 067,47
		<i>Total</i>	lei			725,88
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	58,77	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	505,91	0,33
		<i>Total</i>	lei			504,71
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10cm	m3			741,58
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	58,77	35,26
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	435,00	88,31
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	435,00	530,27
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	34,50	5,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	505,91	21,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	220,02	56,77
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	304,21	4,56
		<i>Total</i>	lei			101 967,73
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.8l/m2	t			10 082,26
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 700,00	9 991,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	304,21	91,26
		<i>Total</i>	lei			11 090,49
5	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			218,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	58,77	3,53
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	0,1410	1 450,00	204,45
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	285,00	0,85
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	16,50	0,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	220,02	1,74
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	220,02	1,74
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	700,00	5,53
		<i>Total</i>	lei			299 889,58

1	2	3	4	5	6	7
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t			10 083,20
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 700,00	9 991,94
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	304,21	91,26
		<i>Total</i>	lei			4 154,28
7	DB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			195,52
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	58,77	5,29
	1111000200010	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate BA16	t	0,0960	1 750,00	168,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	320,00	0,64
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	700,00	11,27
	12121212	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0530	172,65	9,15
	2121212121	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,02	1,17
		<i>Total</i>	lei			268 834,31

Intocmit
SA Drumuri Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.